
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 273 Registro Generale N. 64 Registro di Servizio 
Del 15/07/2020 Del 15/07/2020 
 

       OGGETTO: Concessione contributo  Associazione Sportiva Dilettantistica (A.S.D.) 

                              “Tarsia 1976”. 

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

       Visto il Provvedimento Sindacale n. 11 del 01/07/2020 con il quale si è proceduto alla nomina 

del/la sottoscritto/a quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio personale e con il 

quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti 

che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

        Vista la deliberazione di G.C. n. 105 del 24/09/2019 con la quale si assegnava al 

Responsabile dell’Area Amministrativa la somma di € 13.550,00 per l’Associazione Sportiva 

Dilettantistica (A.S.D.) denominata “Tarsia 1976”; 

        Richiamata la determina n. 388/83 del 09/10/2019 con la quale si concedeva un acconto sul 

Contributo richiesto e disponibile sul Cap. n. 1060 “Contributi associativi annuali” 

        Vista l’istanza presentata in data 23/06/2020 - prot. n. 3859- dal Sig. Luigi Molino, da Tarsia, 

Presidente dell’Associazione suddetta, con la quale si chiede un contributo economico per fare 

fronte alle spese sostenute per la corretta gestione e manutenzione dell’impianto sportivo; 

         Dato atto che la suddetta richiesta è stata integrata con successiva nota prot. n. 4164 del 

06/07/2020 corredata da rendiconto economico stagione sportiva 2019/2020; 

       Visto l’Atto Costitutivo e lo Statuto Sociale della predetta Associazione; 

       Considerato che la presenza dell’Associazione di che trattasi ha incoraggiato e promosso 

l’attività sportiva di giovani e meno giovani; 

       Considerato, altresì, che tra le finalità di questa Amministrazione rientra, tra l’altro, la 

promozione di iniziative ed attività sportive e culturali; 

       Vista la deliberazione consiliare  n. 03 del 14/02/2014 con la quale si approvava il vigente 

Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici;  

       Ritenuto di liquidare a saldo alla predetta Associazione un contributo finale pari a € 4.500,00 

per le finalità indicate nell’istanza da imputare al Capitolo 1060 del Bilancio provvisorio 2020 

esercizio finanziario 2020-2022; 

       Visto il Regolamento Comunale per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali; 

       Acquisito il parere del Responsabile dell’Ufficio Finanziario; 

       Visto il D.Lgs. 267/2000; 

       Visto lo Statuto Comunale; 
  

DETERMINA 

 

 La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 



1. Di liquidare, all’Associazione Sportiva Dilettantistica denominata “Tarsia 1976”, con sede in 

Tarsia, a saldo del contributo concesso, la somma di € 4.500,00 per le spese relative alla corretta 

gestione e manutenzione dell’impianto sportivo, e per le spese sostenute per la partecipazione al 

campionato di III categoria stagione  2019/2020; 
 

2. Di imputare  la spesa complessiva di € 4.500,00 sul Cap. 1060 “Contributi associativi annuali” 

del  Bilancio provvisorio 2020, esercizio finanziario 2020-2022; 
 

3. Di dare atto che la spesa di che trattasi è stata rendicontata dalla suddetta Associazione Sportiva 

Dilettantistica; 

 

4. Di trasmettere  la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

competenza; 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà 

inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000 e sul sito istituzionale 

dell’Ente. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toDott. Francesco MONACO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 15/07/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 15/07/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 15/07/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. Francesco MONACO 

  E' copia conforme e si rilascia in carta                                             Il Responsabile del Servizio 
libera per uso amministrativo e d'ufficio.                                            F.to Dr. Francesco MONACO 

  

Data 15/07/2020 
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
 

 


